

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۷ اکتوبر ۲۰۱۹

"زورش به خر نمی رسه، می زنه به پالانش"*

یکشنبه- ۱۴ میزان ۱۳۹۸ - کابل: "سخنگوی وزارت امور خارجه به دلیل اظهارات اخیرش، از وظیفه برکنار و به

خارنوالی معرفی گردیده است."

جمله ای که در فوق از نظرتان گذشت، متن خبریست که رسانه "پژواک" و سایر رسانه ها با اندکی تغییر - حذف معرفی شدن به خارنوالی- منتشر ساخته اند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی خواهیم داشت در همین زمینه:

۱- این را می دانیم که از همان آغاز ایجاد حکومت دوسره "خیانت ملی"، "غنی احمدزی" با مشاهده ضعف ها و ناتوانی حریف حین دفاع از مواضع به رسمیت شناخته شده اش، پایش را از گلیم توافقتنامه حکومت "خیانت ملی" فرا تر دراز نموده بعد از بیرون کشیدن وزارت داخله از چنگال و سیطره "عبدالله عبدالمود" و آن وزارتخانه را خلاف توافقتنامه شامل "تیول" خود نمودن، در دومین خیز خواست وزارت خارجه را نیز تحت تصرف خودش درآورد.

این برنامه "غنی احمدزی" باوجود بهانه های وزارت مالیه و پارلمان هرچند منجر به سلب اعتماد از شخص "صلاح الدین ربانی" گردید، مگر نتوانست وی را از عمارت وزارت خارجه خارج نماید، چه از قرار اطلاع نیروهای نظامی "جمعیت اسلامی" که تا آنزمان از اردو و پولیس تصفیه نشده بودند، در قبال برکناری و بیرون انداختن "رهبر جمعیت" واکنش نشان داده، رسماً و علناً به امریکائی ها تفهیم نمودند که حاضر اند وقایع دهه هفتاد هجری را از نو زنده نمایند. این مقاومت موجب شد تا "غنی احمدزی" از برکناری مسلحانه "صلاح الدین ربانی" خودداری بورزد مگر در عوض، تمام اختیارات وزارت خارجه را به ارگ منتقل ساخته، به گفته مردمان سرچوک، از "صلاح الدین ربانی" در امور خارجی و بین المللی "حلوای سرسوته" ساخت. امری که از قرار معلوم به مذاق "صلاح الدین ربانی" نیز زیاد ناخوش آیند نبود. زیرا وی نیز از کسانی بود که به "خریه" اش بود.

۲- وقتی در آستانه بالماسکه انتخابات استعماری، "صلاح الدین ربانی" علناً در کنار "عبدالله عبدالمود" ایستاد و حتا در بعضی مناطق حملاتی نیز بر "غنی احمدزی" و سیاست هایش انجام داد، "غنی احمدزی" به بهانه بررسی کارهای وزارت خارجه یک معین به آن وزارتخانه مقرر و رسماً اعلام داشت که وظیفه معین بررسی اوضاع مالی و اختلاس هائیسست که در آن وزارت خانه صورت گرفته است. امری که با مقاومت جمعیتی و گارد مخصوص "صلاح الدین ربانی" مواجه شده با اجازه ندادن به معین مقرر شده تا داخل وزارت شود عملاً به "غنی احمدزی" اعلان جنگ نمودند. "عبدالله عبدالمود" که از یک جانب می خواست بردامنه تشنج بین "جمعیت اسلامی" در کل و "غنی احمدزی" بیفزاید و

از جانب دیگر نمی خواست بادرگیری مسلحانه خودش آسیب ببیند به اجازه سفارت امریکا و مشوره مشاوران خودش، ضمن مکتوبی بر مقرری جدید "غنی احمدزی" تا قبل از اعلام نتایج به اصطلاح "انتخابات" خط بطلان کشید.

۳- مسأله اخیر و اختلاف نظر بین سخنگوی ارگ "صدیقی" و سخنگوی وزارت خارجه "احمدی" و ایستادگی هر دو طرف بر مواضع شان از طریق رسانه ها، فیس بوک و توئیتر، به "غنی احمدزی" این امکان را مساعد ساخت تا به جای "عبدالمود و ربانی"، "احمدی" را از کار برکنار و وی را به خارنوالی معرفی نماید.

۴- اینجاست که باید منتظر شد و دید که "عبدالمود" و "ربانی" تا کجا حاضر اند به این جنگ طلبی و عربده کشی "غنی احمدزی" پاسخ بگویند. آیا همان طوری که دوبار از آمدن گارد مخصوص "غنی احمدزی" و هجوم آنها به وزارت خارجه جلوگیری نموده اند، باز هم جهت دفاع از "احمدی" خواهند ایستاد و یا خود گوشه عافیت پالیده، خواهند گذاشت تا خونتای ارگ، نوکر شان را بدرد. مسلم است که اگر آنها "احمدی" را در میدان تنها گذارند، تمام متحدان، هواداران و حامیان شان را از دست خواهند داد.

هموطنان گرامی!

این درگیری با آن که برخاسته از ساختار و ماهیت یک دولت دست نشانده می باشد، مگر مسلم است که تشدید تشنج بدون اراده و صوابدید و تأیید مستقیم سفارت امریکا و شرکایش نمی تواند به این درجه برسد. ظواهر امر نشان می دهد که امپریالیسم امریکا باز هم آتش دهن سوز دیگری از سنخ آشی که برای عراقی پزیده بود و خیابانهای عراق را به کشتارگاه مبدل نمود برای ما هم پخته است. در چنین شرایطی بر همه ما فرض است که ضمن مبارزه قاطع و همه جانبه علیه مجموع حاکمیت دست نشانده و تمام آحادش، هوشیاری خود را نیز حفظ نماییم تا گوشت دم توپ استعمار نگرديم.

سرکها ما را می طلبد!!

***- ضرب المثل عامیانه: "زورش به خر نمی رسد، می زند به پالانش"**